2025年５月 28日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役 社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

第 44 期定時株主総会の日程延期及び

臨時株主総会の開催及び議決権の基準日設定に関するお知らせ

当社は、2025年５月 27日開催の取締役会において、2025年６月 30日に予定しておりました第 44期

定時株主総会を延期し、臨時株主総会を開催することおよび延期後の定時株主総会と臨時株主総会招集

のための基準日設定について決議しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 定時株主総会延期及び臨時株主総会開催の理由

当社では、2025 年５月９日に公表した「2025年３月期通期決算発表の延期に関するお知らせ」に

記載したとおり、当社グループ（日本、米国、英国、フランス、インド、中国、アジア（シンガポー

ル））内での関係会社間の取引件数が多いなかで当社の英国子会社の担当者の経理業務を引き継いだ

担当者が作成した連結パッケージでのグループ内債権債務に複数の不一致が見つかったこと、その多

数の取引の中からの該当取引の抽出及びその精査が続いていること、それと並行して本年２月から当

社グループの経理担当者において他の関連業務が発生し業務が集中したために２月以降において監査

法人に対する当社グループにおける監査資料の提出に遅れが生じたこと、これに伴い監査法人による

監査工数の確保と再スケジュール策定に一定の時間を要したことなどが複合的に生じたため、2025年

３月期第３四半期決算について、発表を再々延期し、その発表予定日を未定としておりました。

2025年３月期第３四半期決算の発表予定日については、現時点においても本年４月４日公表内容及

び５月９日公表内容から変更はなく、依然として未定となっておりますが、当該発表予定日が確定次

第、速やかに開示いたします。

また、当社では、2025年５月 15 日に予定しておりました 2025 年３月期通期決算の発表について、

2025年５月９日に公表した「2025年３月期通期決算発表の延期に関するお知らせ」に記載したとお

り、2025年３月期第３四半期の監査のスケジュール及び決算発表予定日が未定であるために 2025年

３月期第３四半期決算の発表が出来ないことから、それに伴って 2025 年３月期通期の決算発表予定

日についても未定としておりました。

2025年３月期通期決算の発表予定日については、現時点においても本年５月９日公表内容から変更

はなく、依然として未定となっておりますが、当該発表予定日が確定次第、速やかに開示いたしま

す。

なお、現時点でも、延期後の 2025年３月期第３四半期及び 2025年３月期通期の決算発表予定日

は、上記の通り、監査法人による 2025年３月期第３四半期及び 2025年３月期通期の監査作業が継続

しているために未定となっておりますが、いずれも６月以降となる見込みです。

この遅れにより、2025年６月に開催を予定しておりました第 44期定時株主総会を延期し、８月を

目途に開催することといたしました。

また、必要事項を決議するために、７月を目途に臨時株主総会を開催することといたしました。

２.定時株主総会および臨時株主総会の基準日設定について

当社は、定款第 12条の規定にかかわらず、第 44期定時株主総会において議決権を行使することが

できる株主を確定するため、以下の基準日を定め、同日の最終の株主名簿の記載又は記録された株主

を以って、その議決権を行使することができる株主といたします。

定時株主総会および臨時株主総会開催の詳細については、株主総会招集ご通知等を通じてお知らせ

いたします。

（１）基準日：2025 年６月 13日（金曜日）

（２）公告予定日：2025年５月 30日（金曜日）

（３）公告方法：電子公告（当社ホームページに掲載いたします）

https://www.wilsonlearning.com

なお、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）につきましては、2024 年 12月 24

日付で公表しました「2025年３月期通期連結業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ」の通り

です。

株主・投資家をはじめ、関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますことを深

くお詫び申し上げます。

以上